
青山・青南・赤坂が一緒に行く、大型バスで
の日帰りバスツアー

◎愛愛まつり（青山）

館利用者が日頃練習している踊りや歌など
の成果を赤坂区民センターで披露をする場

青山いきいきプラザ
運営責任者　角田
　　　　　　　　　　　　つのだ

◎ほのぼの作品展

館利用者が制作した、手芸・書道や近隣の
保育園・児童館の子の作品を展示・観覧

青山すべてを使い、館利用者・地域の方な
どみなさまと一緒にお祭りを行う

開催日：１１月予定

◎赤坂地区３館合同演芸会

開催日：２月予定

青南屋上にて、館利用者・地域の方たちと
交流する楽しい夏祭り

開催日：１０月１７日（水）・１８日（木）

開催日：１０月予定

◎合同バスハイク

赤坂地区いきいきプラザ
館長　　田子

◎さわやか体育祭

開催日：６月１９日（火）　

◎納涼夕涼み会（青南）

開催日：７月１９日（木）

　　　　　　　　　　　　たけなか

　　たご

港区全域のいきいきプラザ利用者が集い、
さまざまな競技で楽しむ

青山いきいきプラザ
運営責任者 竹中

　　　　　　　みやち

青南いきいきプラザ
運営責任者　大木

　　　　　　　　　　　　おおき

赤坂いきいきプラザ
運営責任者　荒金
　　　　　　　　　　　　あらがね

  赤坂地区いきいきプラザ
管理責任者　宮地

・赤坂地区いきいきプラザ館長のあいさつ 

・平成２４年度イベント予定 
 

・各館責任者からのコメント 

合 併 号 
いつも青山・赤坂・青南いきいきプラザをご利用いただきましてありがとうございます。 

「福祉会館」から「いきいきプラザ」に変わり、はやいもので１年が経ちました。 

この１年間、たくさんの利用者とふれあうことができ、様々な事業を開催することができました。

これも、皆様のご理解とご協力によるものと心より感謝申し上げます。 

これからも、地域の高齢者をいきいきと元気にしていく施設、地域の高齢者や区民に親しまれ

愛される施設づくりを目指し、一層のサービスの向上を図って参ります。 

スタッフ一同、ご利用の皆様とコミュニケーションをとりながら、皆様と一緒によりよい「いきいき

プラザ」を作っていきたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。 

ふらっと立ち寄りたくなる施設を目指して。 

今年度の個人的なテーマは”挑む”です！ 

新たなことに変化を恐れず挑んでいきます。 

それが皆様の笑顔に繋がることを信じて！ 

いつでも、笑顔で皆様をお迎えします。 

以前、南青山にありますスポーツクラブに１０年間

勤務しておりました。 

小さい時から慣れ親しんだ土地に勤務でき、うれし

く思っております。 

２年目をむかえ、更にパワーアップさせ皆様に親し

んでいただき、気軽に立ち寄れる施設づくりを心掛

けてまいります。是非お気軽にお立ち寄りください。 

いつも赤坂地区いきいきプラザをご利用頂きま

してありがとうございます。 

この１年あっという間に過ぎ、皆様に覚えてい

ただけたか若干不安に感じます。 

今年は皆様に覚えて頂けるよう、又各館ともに

安心・安全◎を目指して取り組んでいきますの

で、今後とも宜しくお願い致します。 

 私たちが、赤坂地区「いきいきプラザ」の運営を始め

て、早１年「あっ」という間でした。 

 皆様と一緒に、試行錯誤しながら各種教室・イベント

を行いましたが、楽しんでいただけましたか？今年度

も皆様の声を取り入れ、利用している方、これから利

用しようと思っている方が、楽しく・元気になるようなイ

ベントを行いたいと思います。よろしくお願いします。    

私どもが指定管理者として赤坂地区のいきいきプ

ラザを運営させていただきましてから、早くも１年

が過ぎました。 

この１年、より多くの事業を展開してきましたがい

かがでしょうか。 

今後１年１年、より皆様に愛されるいきいきプラザ

になれるように運営してまいりますので、宜しくお

願いします。 


